https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 25 DE JANEIRO DE 2023

Quinta-feira, 26 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#018/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2022-5PXDZ

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 155/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE
COPA E COZINHA (GARRAFAS TÉRMICAS).

ARP nº 019/2023

EMPRESA: SALTH COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 46.968.709/0001-86
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1

1 20 R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

2 20 R$ 41,12 (quarenta e um reais e doze centavos)

3 20 R$ 41,12 (quarenta e um reais e doze centavos)

4 20 R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

5 20 R$ 105,00 (cento e cinco reais)

6 20 R$ 105,00 (cento e cinco reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2021-GJ7V6

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 104/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ANTIHIPERTENSIVOS INJETÁVEIS.

ARP nº 003/2023
EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0001-49
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

2 1 28.392 R$ 2,76 (dois reais e setenta e seis centavos)

ARP nº 004/2023

EMPRESA: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 21.681.325/0001-57
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

3 1 8.064 R$ 11,30 (onze reais e trinta centavos)

ARP nº 005/2023

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

4 1 4.200
R$ 31,44 (trinta e um reais e quarenta e quatro
centavos)

5 1 4.200 R$ 33,23 (trinta e três reais e vinte e três centavos)

7 1 13.692 R$ 8,48 (oito reais e quarenta e oito centavos)

9 1 8.820 R$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos)

12 1 2.520
R$ 586,10 (quinhentos e oitenta e seis reais e dez
centavos)

13 1 7.224
R$ 58,39 (cinquenta e oito reais e trinta e nove
centavos)

14 1 2.016
R$ 348,72 (trezentos e quarenta e oito reais e setenta e
dois centavos)

ARP nº 006/2023

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA

CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

8 1 22.680 R$ 18,84 (dezoito reais e oitenta e quatro centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2022-9DC7K

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 135/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OPME – CATÉTER
ANGIOGRÁFICO DIAGNÓSTICO, FIO GUIA, FIO GUIA HIDROFÍLICO,
INTRODUTOR CURTO FEMORAL.

ARP nº 007/2023
EMPRESA: EMILCARDIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 01.292.636/0001-17
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

9 1 1.000 R$ 76,00 (setenta e seis reais)

10 1 1.500 R$ 76,00 (setenta e seis reais)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2021-CF283

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 117/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANTISSÉPTICOS.

ARP nº 024/2023
EMPRESA: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

1 1 70.560 R$ 4,13 (quatro reais e treze centavos)

3 1 79.632 R$ 2,13 (dois reais e treze centavos)

4 1 24.528
R$ 1,8899 (um real e oito mil, oitocentos e noventa e
nove décimos de milésimos de centavos)

5 1 31.416 R$ 2,57 (dois reais e cinquenta e sete centavos)

9 1 9.660 R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos)

11 1 2.520 R$ 3,89 (três reais e oitenta e nove centavos)

12 1 5.880 R$ 4,12 (quatro reais e doze centavos)

ARP nº 025/2023

EMPRESA: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA
CNPJ: 35.253.171/0001-07
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

2 1 28.560 R$ 1,87 (um real e oitenta e sete centavos)

6 1 3.024 R$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos)

ARP nº 026/2023

EMPRESA: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE PONTES
CNPJ: 28.440.217/0001-31
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

7 1 1.176 R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos)

ARP nº 027/2023

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA
CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

8 1 22.680 R$ 1,60 (um real e sessenta centavos)

10 1 4.536 R$ 4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos)

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2025.01.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 25 DE JANEIRO DE 2023

Quinta-feira, 26 de

janeiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#018/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#016/23, do dia 24 de janeiro de 2023, referente ao Aviso de Dispensa
de Licitação – processo nº 2022-FT5X1:

ONDE SE LÊ:
Valor total: R$ 1.799,80 (mil, novecentos e sessenta reais)

LEIA-SE:
Valor total: R$ 1.960,00 (mil, novecentos e sessenta reais)

Vila Velha/ES, 22 de novembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 880/2023

Processo nº 2021-7JF8B
Pregão nº 068/2022

ARP nº 115/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CONCEPT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Objeto: Aquisição de material hospitalar
Lote 5 : FITA HIPOALERGENICA PARA FIXACAO DE CURATIVOS
Valor Unitário: R$ 8,35 QTDE: 240
Valor Total: R$ 2.004,00 (Dois mil e quatro reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 879/2023

Processo nº 2022-R4DB
Pregão nº 041/2022

ARP n°048/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de material de consumo
Lote 003: FRALDA DESCARTAVEL, TIPO: ADULTO, TAMANHO:G
Valor Unitário: R$ 1,25 QTDE: 20.400
Valor Total: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-M9G37
Cotação Eletrônica nº 0054/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da Lei nº
8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: PROVIDER TREINAMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 13.051.372/0001-99
Objeto: prestação de serviços para os envios de dados eletronicos dos
eventos de saude e segurança no trabalho para o E-social em
conformidade com o Decreto nº 8.373/2014 para atendimento da
Fundação iNOVA Capixaba.
Valor Unitário: R$ 1,00 (um real)
Valor total: R$ R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
da despesa correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
para o exercício 2023.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 881/2023

Processo nº 2022-3XFJ4
Pregão nº 100/2022

ARP nº 064/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA
LTDA
Objeto: Aquisição de material de expediente
Lote 001: PAPEL SULFITE A4
Valor Unitário: R$ 188,60 QTDE: 130
Valor Total: R$ 24.518,00 (vinte quatro mil quinhentos e dezoito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 25 de janeiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2025.01.2023.pdf